Abrahamum esse, sed aut anno illo, aut aliquo sequente, secundo; tertio, quarto, quinto, aliove. Quid verò hoc, quod rectè huc affert doctissimus & clarissimus theologus Perkinsus? Si Abraham natus patri est anno ætatis ejus cxxx, quomodo mirari, aut pro incredibili habere potuit id, quod promittebat D E V S, sibi centenario nasciturum esse filium? absõnum sanè. Hoc autem verum, jam tum rarefcere cæpisse exempla grandævorum generantium, fuisseque admirationi, si qua existerent: quale fuit ipsius Abrahæ à morte Saræ ex contubernio concubinæ gignentis filios sex. Item si Nahor ex Thare genitus est anno ætatis ejus lxx, Abraham verò anno ejusdem cxxx, & Isaac Abrahæ natus sit centenariõ, atque ipse quadragenarius duxerit Rebeccam neptem Nahoris ex filio Bathuele, ut docet Moses, oportet Rebeccam ætate jam provectâ nupsisse Isaac, aut serò admodum parentibus extreme senibus esse editam in lucem: quæ videntur vero haudquaquam esse consentanea, nec satis cum Labanis, qui Rebeccæ frater fuit, & cum filiarum ejus, Jacobi conjugum, rationibus satis congruere. Ad hæc, si annos lx patris causâ substitisset Abraham in Charan, postquam jussus erat à D E O ex Vr Chaldæorum in terram Canaan ire, sanè nimis diu moratus fuisset præceptum divinum, minusque promptè ei paruisset: quod credi haud facile potest de eo, qui & in fide dicitur iter instituisse, Heb. cap. 11, & ubique ad admirationem usque Deo jubenti obsequentem se præstitisse. Denique cum in hanc nostram sententiam eat consentiens antiquitas, atque idem sentiant etiam nunc, ac proximo sæculo erudito ante nos senserint viri doctissimi quique maximo numero, cur nobis fluctuandum aut hæsitandum hæc sit, non intelligo. Sed obstant, ajunt, quibus aliud placet, verba Stephani. Si dicerent videri obstare, faterer. Obstare simpliciter, fateri nequeo. Non enim omnia, quæ adversari sibi videntur, verè quoque adversantur. Alioqui multa in sacris literis verè inter se pugnant: quod absit ut admittamus. Nulla enim in iis talia, ab eodem Spiritu dictata: licet multa occurrant difficilia & obscura, quæ nos promptè explicare atque intelligere non possumus: quod vitij est nostri, non scripturæ. Videmur autem medelæ aliquid huic difficultati adferre, aut caligini lucem qualemcunque affundere, aut nodum solvere commodâ interpretatione posse. Abraham, quod controversiâ caret, cum adhuc moraretur cum patre, & totâ cognatione suâ in Vr Chaldæorum, mandatum à D E O accepit, ut exiret istinc, atque iret in terram Canaan, parentisque promptè mandato divino istuc contendit. Verum cum pater eum, & Loth fratris filius comitarentur, ob patrem ætate fessum, quemadmodum est verisimile, seu quam aliam ob causam substitit aliquandiu in Charan Mesopotamiæ. Dein cum maturum jam esset, anno ætatis suæ lxxv, relicto illic patre, cum fratris filio & familiâ perrexit in regionem Cananæorum, & extructis D E O altaribus moratus in eâ est hæc illic sub tentoriis, indeque ob famem concessit etiam in Ægyptum, atque ex Ægypto rediit eodem: hæsitque ibidem velut peregrinus inter indigenas in regione alienâ, cujus partem propriam nullam teneret, quanquam auro, argento, pecore, familiâ dives esset. Quo toto tempore sine dubio sæpè respexit ad patrem, in Mesopotamiâ adhuc viventem, forte etiam ad eundem ventitavit. Interea verò & natus ei est Ismaël ex Agare, cum esset annorum lxxxvi, & iteratâ promissione circumcisio ad signandum foedus instituta anno ætatis ejus xcix, & anno proximè sequente centenario genitus est ex Sarâ legitimus bonorum hæres Isaac, superstitite etiam tum patre Tharâ, agente vitæ annum clxx. Demum Tharæ